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nowych sà miasta b´dàce siedzibami woje-
wodów.”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Oddzia∏em terenowym kieruje dyrektor po-

wo∏ywany i odwo∏ywany przez Prezesa
Agencji.”,

c) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:
„3. Dyrektor oddzia∏u terenowego realizuje za-

dania okreÊlone w statucie, pe∏nomocnic-
twach udzielonych przez Prezesa Agencji
oraz w odr´bnych przepisach.”;

4) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Prezes Agencji mo˝e udzielaç pe∏nomocnictw

do dokonywania w jego imieniu okreÊlonych
czynnoÊci cywilnoprawnych i administracyjno-
prawnych.”;

5) § 20b otrzymuje brzmienie:
„§ 20b. Szczegó∏owy sposób i tryb prowadzenia

kontroli wewn´trznej w Agencji oraz reali-
zacji wniosków pokontrolnych reguluje Re-
gulamin kontroli wewn´trznej.”;

6) § 21 otrzymuje brzmienie:
„§ 21. W dzia∏aniach interwencyjnych oraz dzia∏a-

niach w zakresie regulacji rynków rolnych
Agencja mo˝e:
1) dokonywaç interwencyjnych zakupów

oraz sprzeda˝y produktów rolnych i ich
przetworów na rynku krajowym i ryn-
kach zagranicznych,

2) udzielaç dop∏at do cen skupu produktów
rolnych i ich przetworów,

3) stosowaç dop∏aty do przechowywania
produktów rolnych i ich przetworów,

4) udzielaç dop∏at do eksportu produktów
rolnych i ich przetworów,

5) wydawaç, na podstawie odr´bnych prze-
pisów, pozwolenia na przywóz towarów
rolno-spo˝ywczych na polski obszar cel-
ny lub wywóz towarów rolno-spo˝yw-
czych z polskiego obszaru celnego,

6) stosowaç mechanizmy kwotowania lub
limitowania produkcji produktów rol-
nych i ich przetworów na podstawie od-
r´bnych przepisów,

7) stosowaç mechanizmy dop∏at do prze-
twórstwa produktów rolnych i sprzeda˝y
po obni˝onych cenach,

8) stosowaç dop∏aty kompensacyjne dla
producentów skrobi ziemniaczanej i p∏at-
noÊci kompensacyjne plantatorom ziem-
niaków skrobiowych oraz dop∏aty dla
przedsi´biorców zu˝ywajàcych skrobi´
do dalszego przerobu na cele niespo˝yw-
cze,

9) stosowaç dop∏aty do konsumpcji mleka
i przetworów mlecznych,

10) udzielaç por´czeƒ kredytów, z wyjàtkiem
kredytów inwestycyjnych, przedsi´bior-
com realizujàcym zadania zlecone przez
Agencj´,

11) wykonywaç inne dzia∏ania przewidziane
w odr´bnych przepisach.”;

7) § 23 otrzymuje brzmienie:
„§ 23. Agencja prowadzi dzia∏ania interwencyjne:

1) w terminach okreÊlonych dla poszczegól-
nych produktów w odr´bnych przepisach
lub w rocznym programie dzia∏aƒ inter-
wencyjnych,

2) w zakresie interwencyjnego zakupu psze-
nicy i ˝yta w okresie od dnia 1 listopada
do dnia 31 grudnia,

3) w zakresie nieuregulowanym w sposób
okreÊlony w pkt 1 i 2 w okresach wyst´po-
wania nadwy˝ek na rynku.”;

8) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Agencja mo˝e nabywaç i obejmowaç, za zgodà

ministra w∏aÊciwego do spraw rynków rolnych
oraz ministra w∏aÊciwego do spraw finansów
publicznych, udzia∏y lub akcje w spó∏kach pra-
wa handlowego.”

§ 2. Przepis § 1 pkt 3 lit. a) rozporzàdzenia stosuje
si´ od dnia 1 stycznia 2003 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller
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z dnia 22 marca 2002 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko zwiàzane z dzia∏alnoÊcià banków.

Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 8 lit. c) ustawy z dnia
29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. Nr 121,
poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88,
poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934,

Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60,
poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155,
poz. 1014, z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931,
z 2000 r. Nr 60, poz. 703, Nr 94, poz. 1037 i Nr 113,
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poz. 1186, z 2001 r. Nr 102, poz. 1117 i Nr 111, poz. 1195
oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253) zarzàdza si´, co nast´pu-
je:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
10 grudnia 2001 r. w sprawie zasad tworzenia rezerw
na ryzyko zwiàzane z dzia∏alnoÊcià banków (Dz. U.
Nr 149, poz. 1672) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 skreÊla si´ wyrazy „z prawem
regresu”;

2) w za∏àczniku nr 1 w ust. 9 w pkt 1 wyrazy „w ust. 7
pkt 1 lit. b)” zast´puje si´ wyrazami „w ust. 7 pkt 3
lit. b)”;

3) w za∏àczniku nr 2:
a) w ust. 1 pkt 6 otrzymuje nast´pujàce brzmienie:

„6) umowa ubezpieczenia eksportowego lub
gwarancja ubezpieczeniowa Korporacji
Ubezpieczeƒ Kredytów Eksportowych S.A.,
zawarta lub udzielona na podstawie przepi-
sów o gwarantowanych przez Skarb Paƒ-
stwa ubezpieczeniach eksportowych, dla
okreÊlonej umowy kredytowej lub zobowià-
zania pozabilansowego — do 100% sumy
odpowiednio ubezpieczenia lub gwarancji,

je˝eli koniecznoÊç tworzenia rezerwy celo-
wej jest nast´pstwem zdarzeƒ obj´tych tym
ubezpieczeniem lub gwarancjà,”

b) w ust. 2 w pkt 9:
— w zdaniu wst´pnym po wyrazach „oÊwiad-

czenia patronackie” dodaje si´ wyrazy „pod-
miotu o dobrej sytuacji ekonomiczno-finan-
sowej”,

— dodaje si´ lit. d) w brzmieniu:
„d) ∏àczna kwota oÊwiadczeƒ patronackich,

gwarancji i por´czeƒ udzielonych przez
wystawc´ jednemu kredytobiorcy nie
przekracza 15% aktywów netto tego wy-
stawcy, pomniejszonych o nale˝ne, lecz
niewniesione, wk∏ady na poczet kapita-
∏ów (funduszy) podstawowych spó∏ek ak-
cyjnych i spó∏dzielni.”

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

289

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 25 marca 2002 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku oraz zwolnienia niektórych grup p∏atników z obowiàzku pobrania 
podatku.

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062,
z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16,
poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru zrycza∏towa-
nego 20% podatku, o którym mowa w art. 30 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14,
poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70,
poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52,
poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88,
poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370,
Nr 134, poz. 1509 oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253), zwanej
dalej „ustawà”:

1) od dochodu z tytu∏u odsetek i dyskonta od papie-
rów wartoÊciowych emitowanych przez Skarb Paƒ-

stwa, innych ni˝ obligacje Skarbu Paƒstwa, naby-
tych w okresie od dnia 1 grudnia 2001 r. do dnia
28 lutego 2002 r., wyp∏acanego lub stawianego do
dyspozycji podatnika poczàwszy od dnia 1 marca
2002 r., naliczonego za okres od dnia 1 grudnia
2001 r. do dnia 28 lutego 2002 r.,

2) od dochodu z tytu∏u odsetek od papierów warto-
Êciowych emitowanych przez Skarb Paƒstwa oraz
obligacji emitowanych przez jednostki samorzàdu
terytorialnego, w cz´Êci odpowiadajàcej kwocie
odsetek zap∏aconych przy nabyciu tych papierów
wartoÊciowych od emitenta.

§ 2. Zwalnia si´ p∏atników, o których mowa w art. 41
ust. 4 ustawy, z obowiàzku poboru zrycza∏towanego
20% podatku od dochodu, o którym mowa w § 1.

§ 3. Przepis § 1 ma zastosowanie do dochodu uzy-
skanego od dnia 1 marca 2002 r. do dnia 31 grudnia
2003 r.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Finansów: M. Belka


